
令和２年

第３回館山市議会定例会議案

（予算議案）

館  山  市

議案第７０号

   令和２年度館山市一般会計補正予算（第７号）

令和２年度館山市の一般会計補正予算（第７号）は，次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２１１，２７５千円を追加し，歳入

歳出それぞれ２８，６９５，７８６千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の追加は，「第２表 繰越明許費補正」による。

（債務負担行為の補正）

第３条 債務負担行為の追加は，「第３表 債務負担行為補正」による。

（地方債の補正）

第４条 地方債の追加及び変更は，「第４表 地方債補正」による。

令和２年８月３１日提出

館 山 市 長  金 丸  謙 一
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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

11.

12.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

1.

1.

1.

1.

2.

2.

2.

1.

1.

2.

1.

6.

1.

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

使 用 料

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

財 産 売 払 収 入

寄 附 金

特 別 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

雑 入

市 債

31,400

31,400

4,200,000

4,200,000

559,433

168,932

8,062,425

1,993,922

1,374,245

1,323,892

405,831

24,516

1

300,002

300,002

3,622,806

0

3,622,806

300,000

300,000

744,910

310,281

2,329,500

2,329,500

28,484,511

5,091

5,091

112,610

112,610

△550

△550

6,619

2,545

4,074

3,991

3,991

1,660

1,660

1,000

1,000

△306,225

81,627

△387,852

276,098

276,098

△919

△919

111,900

111,900

211,275

36,491

36,491

4,312,610

4,312,610

558,883

168,382

8,069,044

1,996,467

1,378,319

1,327,883

409,822

26,176

1,661

301,002

301,002

3,316,581

81,627

3,234,954

576,098

576,098

743,991

309,362

2,441,400

2,441,400

28,695,786
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歳出
（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

1.

2.

3.

4.

6.

7.

8.

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

1.

1.

2.

3.

4.

6.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

1.

3.

1.

1.

2.

4.

議 会 費

総 務 管 理 費

徴 税 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

選 挙 費

監 査 委 員 費

社 会 福 祉 費

老 人 福 祉 費

児 童 福 祉 費

生 活 保 護 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

農 業 費

水 産 業 費

商 工 費

土 木 管 理 費

道 路 橋 梁 費

港 湾 費

176,025

176,025

2,420,650

1,984,324

219,348

111,427

31,503

29,534

12,209,943

6,719,501

2,081,810

2,181,625

1,183,858

2,146,866

649,911

1,240,500

542,415

493,812

40,870

1,185,079

1,185,079

1,322,612

106,575

389,235

29,224

△500

△500

23,061

7,017

9,685

7,559

△400

△800

4,172

7,200

808

△8,136

4,300

41,900

△5,165

47,065

7,165

7,465

△300

△41,035

△41,035

23,169

△3,750

14,800

10,719

175,525

175,525

2,443,711

1,991,341

229,033

118,986

31,103

28,734

12,214,115

6,726,701

2,082,618

2,173,489

1,188,158

2,188,766

644,746

1,287,565

549,580

501,277

40,570

1,144,044

1,144,044

1,345,781

102,825

404,035

39,943
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

9.

10.

11.

13.

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金

5.

1.

1.

3.

4.

5.

6.

2.

7.

都 市 計 画 費

消 防 費

教 育 総 務 費

中 学 校 費

幼 稚 園 費

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

土 木 施 設 災 害 復 旧 費

都 市 計 画 事 業 基 金 費

770,192

1,020,459

1,020,459

3,203,218

204,157

386,318

222,248

247,695

1,662,794

262,322

249,600

2,157,246

0

28,484,511

1,400

1,566

1,566

△4,502

1,200

2,768

△12,870

2,607

1,793

105,600

105,600

50,679

50,679

211,275

771,592

1,022,025

1,022,025

3,198,716

205,357

389,086

209,378

250,302

1,664,587

367,922

355,200

2,207,925

50,679

28,695,786
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１　総　括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１１.

１２.

１５.

１６.

１７.

１８.

１９.

２０.

２１.

２２.

２３.

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

31,400

4,200,000

559,433

8,062,425

1,323,892

24,516

300,002

3,622,806

300,000

744,910

2,329,500

28,484,511

5,091

112,610

△550

6,619

3,991

1,660

1,000

△306,225

276,098

△919

111,900

211,275

36,491

4,312,610

558,883

8,069,044

1,327,883

26,176

301,002

3,316,581

576,098

743,991

2,441,400

28,695,786
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

1.

2.

3.

4.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

13.

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金

176,025

2,420,650

12,209,943

2,146,866

542,415

1,185,079

1,322,612

1,020,459

3,203,218

262,322

2,157,246

28,484,511

△500

23,061

4,172

41,900

7,165

△41,035

23,169

1,566

△4,502

105,600

50,679

211,275

175,525

2,443,711

12,214,115

2,188,766

549,580

1,144,044

1,345,781

1,022,025

3,198,716

367,922

2,207,925

28,695,786

8,158

4,297

1,613

1,465

△7,482

488

△168

8,371

8,500

95,600

104,100

△1,100

△780

△21,048

8,106

△995

△15,817

△500

14,903

975

41,067

5,700

△12,505

6,563

1,078

△3,339

10,000

50,679

114,621

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計 　
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目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額 計

11.地方特例交付金

1.地方特例交付金

1.地方特例交付金

12.地方交付税

1.地方交付税

1.地方交付税

15.使用料及び手数料

1.使用料

7.教育使用料

16.国庫支出金

1.国庫負担金

4.災害復旧費国庫負担金

2.国庫補助金

1.総務費国庫補助金

2.民生費国庫補助金

3.衛生費国庫補助金

17.県支出金

2.県補助金

31,400

31,400

31,400

4,200,000

4,200,000

4,200,000

559,433

168,932

13,021

8,062,425

1,993,922

0

1,374,245

650,689

282,736

6,664

1,323,892

405,831

5,091

5,091

5,091

112,610

112,610

112,610

△550

△550

△550

6,619

2,545

2,545

4,074

△591

3,748

917

3,991

3,991

36,491

36,491

36,491

4,312,610

4,312,610

4,312,610

558,883

168,382

12,471

8,069,044

1,996,467

2,545

1,378,319

650,098

286,484

7,581

1,327,883

409,822
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金 額区 分

説 明

節

第１１款 地方特例交付金 ～ 第１７款 県支出金

（単位：千円）

1.

1.

3.

3.

1.

3.

1.

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

保 健 体 育 施 設 使 用 料

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧

費 負 担 金

総 務 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

5,091

112,610

△550

2,545

△591

3,748

917

個人住民税減収補てん特例交付金 △467

自動車税減収補てん特例交付金 4,078

軽自動車税減収補てん特例交付金 1,480

普通交付税 112,610

出野尾多目的広場使用料 △550

公共土木施設災害復旧費負担金 2,545

個人番号カード交付事業費補助金 5,659

地方創生推進交付金 △6,250

子ども子育て支援交付金 3,748

母子保健衛生費国庫補助金 917
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

1.総務費県補助金

2.民生費県補助金

3.衛生費県補助金

5.農林水産業費県補助金

6.商工費県補助金

8.消防費県補助金

18.財産収入

2.財産売払収入

2.物品売払収入

19.寄附金

1.寄附金

1.一般寄附金

20.繰入金

1.特別会計繰入金

2.介護保険特別会計繰入金

12,527

152,382

43,489

182,284

4,426

5,172

24,516

1

0

300,002

300,002

2

3,622,806

0

0

2,250

920

100

1,465

△1,232

488

1,660

1,660

1,660

1,000

1,000

1,000

△306,225

81,627

81,627

14,777

153,302

43,589

183,749

3,194

5,660

26,176

1,661

1,660

301,002

301,002

1,002

3,316,581

81,627

81,627
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金 額区 分

説 明

節

第１７款 県支出金 ～ 第２０款 繰入金

（単位：千円）

1.

3.

1.

1.

2.

1.

1.

1.

1.

総 務 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

農 業 費 補 助 金

観 光 費 補 助 金

消 防 費 補 助 金

物 品 売 払 収 入

一 般 寄 附 金

介 護 保 険 特 別 会 計 繰 入

金

2,250

920

100

1,465

△1,232

488

1,660

1,000

81,627

地域コミュニティ施設等再建支援事業補助金 2,250

ひとり親家庭等医療費等助成事業補助金 920

生活排水対策浄化槽推進事業補助金 225

健康増進事業補助金 △125

「輝け！ちばの園芸」次世代産地整備支援事業補助金

1,465

観光地域づくり育成支援事業補助金 △1,232

消防団設備整備費補助金 488

車両売払収入 1,660

一般寄附金 1,000

介護給付費繰入金 62,038

職員給与費等繰入金 11,177

事務費繰入金 7,087

包括的支援事業等繰入金 1,223

介護予防・日常生活支援総合事業繰入金 102
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

2.基金繰入金

1.財政調整基金繰入金

10.観光振興基金繰入金

16.やさしいまちづくり推進福

祉基金繰入金

20.前澤友作館山応援基金繰入

金

21.繰越金

1.繰越金

1.繰越金

22.諸収入

6.雑入

6.過年度収入

7.雑入

23.市債

1.市債

6.土木債

9.災害復旧債

3,622,806

849,285

2,046,558

93,125

315,856

300,000

300,000

300,000

744,910

310,281

37,018

103,553

2,329,500

2,329,500

212,400

229,200

△387,852

△373,810

△21,048

△1,100

8,106

276,098

276,098

276,098

△919

△919

306

△1,225

111,900

111,900

8,500

96,700

3,234,954

475,475

2,025,510

92,025

323,962

576,098

576,098

576,098

743,991

309,362

37,324

102,328

2,441,400

2,441,400

220,900

325,900
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金 額区 分

説 明

節

第２０款 繰入金 ～ 第２３款 市債

（単位：千円）

1.

1.

1.

1.

1.

2.

1.

1.

3.

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

観 光 振 興 基 金 繰 入 金

や さ し い ま ち づ く り 推

進 福 祉 基 金 繰 入 金

前 澤 友 作 館 山 応 援 基 金

繰 入 金

繰 越 金

老 人 福 祉 費 過 年 度 収 入

雑 入

道 路 橋 梁 債

港 湾 債

△373,810

△21,048

△1,100

8,106

276,098

306

△1,225

6,000

2,500

財政調整基金繰入金 △373,810

観光振興基金繰入金 △21,048

やさしいまちづくり推進福祉基金繰入金 △1,100

前澤友作館山応援基金繰入金 8,106

繰越金 276,098

低所得者保険料軽減国庫負担金過年度分 204

低所得者保険料軽減県負担金過年度分 102

がん検診費徴収金 △680

肝炎ウイルス検診費徴収金 △100

学校体育施設開放照明電気料 △445

道路橋梁整備事業債 6,000

港湾整備事業債 2,500

- 15 -



目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

10.臨時財政対策債

歳 入 合 計

550,000

28,484,511

6,700

211,275

556,700

28,695,786

- 16 -

金 額区 分

説 明

節

第２３款 市債

（単位：千円）

1.

2.

1.

農 林 水 産 業 費 災 害 復 旧

債

土 木 費 災 害 復 旧 債

臨 時 財 政 対 策 債

1,100

95,600

6,700

農林水産業費災害復旧債 1,100

土木施設災害復旧事業債 95,600

臨時財政対策債 6,700
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３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△500

△1,149

△150

5,517

300

2,000

1 議会費

1 議会費

1 議会費

2 総務費

1 総務管理費

1 一般管理費

8 交通安全対

策費

10 コミュニテ

ィ費

2 徴税費

1 税務総務費

　

249

　

　

2,250

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

176,025

176,025

176,025

2,420,650

1,984,324

1,093,771

24,258

20,565

219,348

189,138

△500

△500

△500

23,061

7,017

△900

5,367

2,550

9,685

2,000

175,525

175,525

175,525

2,443,711

1,991,341

1,092,871

29,625

23,115

229,033

191,138

8,158

2,499

249

2,250

△500

△500

△500

14,903

4,518

△1,149

5,367

300

9,685

2,000

目

款

項

- 18 -

（単位：千円）

第１款 議会費 ～ 第２款 総務費

区 分

節

金 額

説 明

3.

3.

4.

3.

14.

18.

2.

3.

職員手当等

職員手当等

共済費

職員手当等

工事請負費

負担金補助及び交付金

給料

職員手当等

△500

500

△1,400

△150

5,517

2,550

1,200

800

職員手当等 △500

一般職手当等 △500

職員手当等 500

一般職手当等 500

共済費 △1,400

地方公務員共済組合負担金等 △1,400

職員手当等 △150

一般職手当等 △150

工事請負費 5,517

施設整備工事請負費

負担金補助及び交付金 2,550

コミュニティ事業補助金 2,550

給料 1,200

一般職給料 1,200

職員給与費【総務課】 △500

職員給与費【総務課】 △900

職員給与費【総務課】 △150

交通安全対策事業【社会安全課】 5,517

コミュニティ事業【社会安全課】 2,550

職員給与費【総務課】 2,000

第１項 議会費 ～ 第２項 徴税費
第１目 議会費 ～ 第１目 税務総務費

- 19 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

7,685

1,900

△400

△800

2 賦課徴収費

3 戸籍住民基本

台帳費

1 戸籍住民基

本台帳費

4 選挙費

1 選挙管理委

員会費

6 監査委員費

1 監査委員費

3 民生費

1 社会福祉費

　

　

5,659

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

30,210

111,427

111,427

31,503

16,181

29,534

29,534

12,209,943

6,719,501

7,685

7,559

7,559

△400

△400

△800

△800

4,172

7,200

37,895

118,986

118,986

31,103

15,781

28,734

28,734

12,214,115

6,726,701

5,659

5,659

4,297 △1,100

7,685

1,900

1,900

△400

△400

△800

△800

975

7,200

目

款

項

- 20 -

（単位：千円）

第２款 総務費 ～ 第３款 民生費

区 分

節

金 額

説 明

22.

3.

4.

18.

3.

3.

償還金利子及び割引料

職員手当等

共済費

負担金補助及び交付金

職員手当等

職員手当等

7,685

1,000

900

5,659

△400

△800

職員手当等 800

一般職手当等 800

償還金利子及び割引料 7,685

還付金及び還付加算金 7,685

職員手当等 1,000

一般職手当等 1,000

共済費 900

地方公務員共済組合負担金等 900

負担金補助及び交付金 5,659

個人番号カード等関連事務費交付金 5,659

職員手当等 △400

一般職手当等 △400

職員手当等 △800

一般職手当等 △800

税収入還付事務【納税課】 7,685

職員給与費【総務課】 1,900

戸籍・住民基本台帳等事務【市民課】 5,659

職員給与費【総務課】 △400

職員給与費【総務課】 △800

第２項 徴税費 ～ 第１項 社会福祉費
第１目 税務総務費 ～ 第１目 監査委員費

- 21 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

7,200

△600

1,602

600

1,344

1 社会福祉総

務費

2 老人福祉費

1 老人福祉総

務費

4 後期高齢者

医療費

3 児童福祉費

1 児童福祉総

務費

2 児童措置費

　

　

　

306

　

920

　

　

　

　

　

　

　

　

△1,100

　

　

　

2,104,379

2,081,810

1,196,719

867,191

2,181,625

319,164

1,097,419

7,200

808

208

600

△8,136

0

2,264

2,111,579

2,082,618

1,196,927

867,791

2,173,489

319,164

1,099,683

306

306

3,991

3,071

920

△1,100

△1,100

7,200

1,602

1,002

600

△12,127

△3,071

1,344

目

款

項

- 22 -

（単位：千円）

第３款 民生費　第１項 社会福祉費 ～ 第３項 児童福祉費

区 分

節

金 額

説 明

2.

3.

4.

4.

12.

27.

27.

11.

12.

給料

職員手当等

共済費

共済費

委託料

繰出金

繰出金

役務費

委託料

3,500

1,900

1,800

△600

△1,100

1,908

600

76

348

給料 3,500

一般職給料 3,500

職員手当等 1,900

一般職手当等 1,900

共済費 1,800

地方公務員共済組合負担金等 1,800

共済費 △600

地方公務員共済組合負担金等 △600

委託料 △1,100

交通弱者対策等地域づくり推進委託料

繰出金 1,908

介護保険特別会計繰出金 1,908

繰出金 600

後期高齢者医療特別会計繰出金 600

財源補正

役務費 76

職員給与費【総務課】 7,200

職員給与費【総務課】 △600

地域づくり推進事業【高齢者福祉課】 △1,100

介護保険特別会計繰出事務【高齢者福祉課】 1,908

後期高齢者医療特別会計繰出事務【市民課】 600

ひとり親家庭等支援事業【社会福祉課】 2,264

第１目 社会福祉総務費 ～ 第２目 児童措置費

子ども子育て支援交付金の増による

［ 充当先事業 ］
　 子育て支援対策事業
　 学童クラブ運営事業

- 23 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△10,400

4,300

△2,413

△1,059

3 保育所費

4 生活保護費

1 生活保護総

務費

4 衛生費

1 保健衛生費

1 保健衛生総

務費

2 予防費

　

　

1,513

△125

　

　

　

　

　

　

　

△100

556,919

1,183,858

68,545

2,146,866

649,911

342,971

180,827

△10,400

4,300

4,300

41,900

△5,165

△900

△4,865

546,519

1,188,158

72,845

2,188,766

644,746

342,071

175,962

1,613

1,613

1,513

△125

△780

△780

△780

△10,400

4,300

4,300

41,067

△5,998

△2,413

△3,960

目

款

項

- 24 -

（単位：千円）

第３款 民生費 ～ 第４款 衛生費

区 分

節

金 額

説 明

19.

2.

3.

4.

2.

3.

4.

4.

12.

扶助費

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

共済費

共済費

委託料

1,840

△7,400

△2,700

△300

2,600

1,100

600

△900

△4,865

審査支払手数料 76

委託料 348

児童福祉システム業務委託料

扶助費 1,840

ひとり親家庭等医療費等助成費 1,840

給料 △7,400

一般職給料 △7,400

職員手当等 △2,700

一般職手当等 △2,700

共済費 △300

地方公務員共済組合負担金等 △300

給料 2,600

一般職給料 2,600

職員手当等 1,100

一般職手当等 1,100

共済費 600

地方公務員共済組合負担金等 600

共済費 △900

地方公務員共済組合負担金等 △900

委託料 △1,284

健康診査委託料

職員給与費【総務課】 △10,400

職員給与費【総務課】 4,300

職員給与費【総務課】 △900

健康診査事業【健康課】 △1,284

第３項 児童福祉費 ～ 第１項 保健衛生費
第２目 児童措置費 ～ 第２目 予防費

- 25 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△2,901

375

1,500

45,565

△2,600

8,600

3 環境衛生費

2 清掃費

1 清掃総務費

6 農林水産業費

1 農業費

1 農業委員会

費

2 農業総務費

　

225

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

△680

　

　

　

　

　

126,113

1,240,500

249,656

542,415

493,812

31,554

99,466

600

47,065

47,065

7,165

7,465

△2,600

8,600

126,713

1,287,565

296,721

549,580

501,277

28,954

108,066

225

1,465

1,465

375

47,065

47,065

5,700

6,000

△2,600

8,600

目

款

項

- 26 -

（単位：千円）

第４款 衛生費 ～ 第６款 農林水産業費

区 分

節

金 額

説 明

18.

2.

3.

24.

2.

3.

4.

2.

3.

負担金補助及び交付金

給料

職員手当等

積立金

給料

職員手当等

共済費

給料

職員手当等

600

1,100

400

45,565

△1,500

△500

△600

7,000

1,000

委託料 △3,581

がん検診委託料

負担金補助及び交付金 600

浄化槽設置事業補助金 600

給料 1,100

一般職給料 1,100

職員手当等 400

一般職手当等 400

積立金 45,565

環境保全基金積立金 45,565

給料 △1,500

一般職給料 △1,500

職員手当等 △500

一般職手当等 △500

共済費 △600

地方公務員共済組合負担金等 △600

給料 7,000

がん検診事業【健康課】 △3,581

浄化槽普及事業【下水道課】 600

職員給与費【総務課】 1,500

環境保全基金管理事務【環境課】 45,565

職員給与費【総務課】 △2,600

職員給与費【総務課】 8,600

第１項 保健衛生費 ～ 第１項 農業費
第２目 予防費 ～ 第２目 農業総務費

- 27 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△300

△400

849

△616

3 農業振興費

3 水産業費

1 水産業総務

費

7 商工費

1 商工費

1 商工総務費

3 観光費

1,465

　

　

△5,250

△1,232

　

　

　

　

　

　

　

　

△9,298

　

147,104

40,870

15,922

1,185,079

1,185,079

142,185

242,140

1,465

△300

△300

△41,035

△41,035

△400

△40,635

148,569

40,570

15,622

1,144,044

1,144,044

141,785

201,505

1,465

△7,482

△7,482

△7,482

△21,048

△21,048

△21,048

△300

△300

△12,505

△12,505

△400

△12,105

目

款

項

- 28 -

（単位：千円）

第６款 農林水産業費 ～ 第７款 商工費

区 分

節

金 額

説 明

4.

18.

3.

3.

1.

8.

10.

11.

12.

13.

14.

共済費

負担金補助及び交付金

職員手当等

職員手当等

報酬

旅費

需用費

役務費

委託料

使用料及び賃借料

工事請負費

600

1,465

△300

△400

△1,384

△43

△247

△487

△28,043

△1,105

2,424

一般職給料 7,000

職員手当等 1,000

一般職手当等 1,000

共済費 600

地方公務員共済組合負担金等 600

負担金補助及び交付金 1,465

「輝け！ちばの園芸」次世代産地整備支援事業補助金 1,465

職員手当等 △300

一般職手当等 △300

職員手当等 △400

一般職手当等 △400

委託料 △16,933

海岸ごみ回収委託料

沖ノ島警備業務委託料

沖ノ島環境保全協力金受領業務委託

工事請負費 3,234

解体工事請負費

委託料 △1,848

パンフレット等作成委託料

生産団体支援事業【農水産課】 1,465

職員給与費【総務課】 △300

職員給与費【総務課】 △400

観光施設管理事業【観光みなと課】 △13,699

観光プロモーション事業【観光みなと課】 △1,848

第１項 農業費 ～ 第１項 商工費
第２目 農業総務費 ～ 第３目 観光費

- 29 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,666

△10,672

△3,750

8 土木費

1 土木管理費

1 土木総務費

△400

△600

　

　

　

　

△11,750

　

　

1,322,612

106,575

106,575

23,169

△3,750

△3,750

1,345,781

102,825

102,825

8,500 8,106 6,563

△3,750

△3,750

目

款

項

- 30 -

（単位：千円）

第７款 商工費 ～ 第８款 土木費

区 分

節

金 額

説 明

18.

2.

3.

負担金補助及び交付金

給料

職員手当等

△11,750

△3,000

△750

モニターツアー実施委託料

需用費 △247

消耗品費 △247

役務費 △87

し尿収集手数料 △87

委託料 △1,002

警備委託料

たてやま海まちフェスタ委託料

使用料及び賃借料 △730

機械器具等借上料

仮設トイレ借上料

負担金補助及び交付金 △11,750

館山市観光行事補助金 △11,750

報酬 △1,384

会計年度任用職員報酬 △1,384

旅費 △43

会計年度任用職員通勤費 △43

役務費 △400

し尿収集手数料 △400

委託料 △8,260

海水浴場監視船委託料

海水浴場監視委託料

遊泳区域区画設備設置委託料

使用料及び賃借料 △375

仮設トイレ借上料

工事請負費 △810

監視所救護所等設置工事請負費

給料 △3,000

一般職給料 △3,000

職員手当等 △750

観光イベント事業【観光みなと課】 △13,816

海水浴場開設事業【観光みなと課】 △11,272

職員給与費【総務課】 △3,750

第１項 商工費 ～ 第１項 土木管理費
第３目 観光費 ～ 第１目 土木総務費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

8,100

700

△200

313

1,400

2 道路橋梁費

1 道路橋梁総

務費

2 道路維持費

4 港湾費

1 みなと振興

費

5 都市計画費

1 都市計画総

務費

　

　

　

　

　

　

6,000

　

2,500

　

　

　

　

8,106

　

389,235

31,391

66,587

29,224

29,224

770,192

110,683

14,800

8,100

6,700

10,719

10,719

1,400

1,400

404,035

39,491

73,287

39,943

39,943

771,592

112,083

6,000

6,000

2,500

2,500

8,106

8,106

8,800

8,100

700

113

113

1,400

1,400

目

款

項
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（単位：千円）

第８款 土木費　第１項 土木管理費 ～ 第５項 都市計画費

区 分

節

金 額

説 明

2.

3.

4.

12.

14.

3.

18.

3.

4.

給料

職員手当等

共済費

委託料

工事請負費

職員手当等

負担金補助及び交付金

職員手当等

共済費

5,100

2,100

900

700

6,000

△200

10,919

400

1,000

一般職手当等 △750

給料 5,100

一般職給料 5,100

職員手当等 2,100

一般職手当等 2,100

共済費 900

地方公務員共済組合負担金等 900

委託料 700

測量調査等委託料

工事請負費 6,000

道路維持補修工事請負費

職員手当等 △200

一般職手当等 △200

負担金補助及び交付金 10,919

館山港修築工事負担金 10,919

職員手当等 400

一般職手当等 400

共済費 1,000

地方公務員共済組合負担金等 1,000

職員給与費【総務課】 8,100

道路等維持事業【建設課】 6,700

職員給与費【総務課】 △200

港湾施設整備事業【観光みなと課】 10,919

職員給与費【総務課】 1,400

第１目 土木総務費 ～ 第１目 都市計画総務費

- 33 -



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

100

978

1,200

2 街路事業費

9 消防費

1 消防費

2 非常備消防

費

3 消防施設費

10 教育費

1 教育総務費

2 事務局費

2 小学校費

1 学校管理費

3 中学校費

　

　

488

　

　

　

　

　

　

　

　

　

75,347

1,020,459

1,020,459

63,782

66,285

3,203,218

204,157

202,029

480,006

142,198

386,318

0

1,566

1,566

100

1,466

△4,502

1,200

1,200

0

0

2,768

75,347

1,022,025

1,022,025

63,882

67,751

3,198,716

205,357

203,229

480,006

142,198

389,086

488

488

488

△168 △995

△235

△235

△210

1,078

1,078

100

978

△3,339

1,200

1,200

235

235

2,978

目

款

項

- 34 -

（単位：千円）

第８款 土木費 ～ 第１０款 教育費

区 分

節

金 額

説 明

3.

2.

17.

2.

3.

4.

職員手当等

給料

備品購入費

給料

職員手当等

共済費

0

100

1,466

2,000

△300

△500

職員手当等 0

一般職手当等 0

　　 ※「（細節）一般職手当等」内における異動

　　　　　（住居手当 200千円，通勤手当 △200千円）

給料 100

一般職給料 100

備品購入費 1,466

機械器具費

給料 2,000

一般職給料 2,000

職員手当等 △300

一般職手当等 △300

共済費 △500

地方公務員共済組合負担金等 △500

財源補正

職員給与費【総務課】 0

職員給与費【総務課】 100

消防機材整備事業【社会安全課】 1,466

職員給与費【総務課】 1,200

第５項 都市計画費 ～ 第３項 中学校費
第２目 街路事業費 ～ 第１目 学校管理費

学校体育施設開放照明電気料の減による

［ 充当先事業 ］
　 小学校運営事業
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2,978

△16,393

3,830

41

400

1 学校管理費

4 幼稚園費

1 幼稚園費

2 教育振興費

5 社会教育費

1 社会教育総

務費

　

△307

　

△41

　

　

　

　

　

　

△210

　

　

　

　

91,809

222,248

194,514

27,734

247,695

157,850

2,768

△12,870

△12,870

0

2,607

△40

94,577

209,378

181,644

27,734

250,302

157,810

△168

△348

180

△210 2,978

△12,702

△12,522

△180

2,607

△40

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費　第３項 中学校費 ～ 第５項 社会教育費

区 分

節

金 額

説 明

7.

12.

17.

2.

3.

4.

17.

2.

3.

18.

報償費

委託料

備品購入費

給料

職員手当等

共済費

備品購入費

給料

職員手当等

負担金補助及び交付金

310

50

2,408

△12,000

△2,900

△1,800

3,830

1,000

△600

△440

報償費 310

謝礼金 310

委託料 50

デザイン委託料

備品購入費 2,408

庁用器具費

給料 △12,000

一般職給料 △12,000

職員手当等 △2,900

一般職手当等 △2,900

共済費 △1,800

地方公務員共済組合負担金等 △1,800

備品購入費 3,830

施設備品購入費

　財源補正

　　子ども子育て支援交付金の減による

財源補正

給料 1,000

一般職給料 1,000

職員手当等 △600

中学校運営事業【教育総務課】 2,768

職員給与費【総務課】 △16,700

公立幼稚園運営事業【こども課】 3,830

預かり保育運営事業【こども課】

職員給与費【総務課】 400

第１目 学校管理費 ～ 第１目 社会教育総務費

子ども子育て支援交付金の増による

［ 充当先事業 ］
　 幼稚園教育振興事業
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△440

△1,580

4,227

△200

△1,936

△1,070

△721

4 文化振興費

6 博物館費

6 保健体育費

1 保健体育総

務費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

8,148

21,079

1,662,794

84,562

△1,580

4,227

1,793

△3,927

6,568

25,306

1,664,587

80,635

△550

△1,580

4,227

2,343

△3,927

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費　第５項 社会教育費 ～ 第６項 保健体育費

区 分

節

金 額

説 明

12.

21.

1.

3.

10.

12.

委託料

補償補填及び賠償金

報酬

職員手当等

需用費

委託料

△1,580

4,227

△1,693

△443

△421

△1,370

一般職手当等 △600

負担金補助及び交付金 △440

あわ夢まつり補助金 △440

委託料 △1,580

全国大学フラメンコフェスティバル委託料

補償補填及び賠償金 4,227

損失補償費 4,227

職員手当等 △200

一般職手当等 △200

報酬 △1,693

会計年度任用職員報酬 △1,693

職員手当等 △243

会計年度任用職員手当 △243

委託料 △1,070

若潮旗争奪千葉県小学生剣道大会開催委託料

若潮旗争奪関東中学生剣道大会開催委託料

若潮旗争奪全国高校剣道大会開催委託料

需用費 △421

消耗品費 △421

社会教育活動事業【生涯学習課】 △440

文化振興活動事業【生涯学習課】 △1,580

博物館運営事業【博物館】 4,227

職員給与費【総務課】 △200

スポーツ事務費【スポーツ課】 △1,936

若潮旗争奪剣道大会事業【スポーツ課】 △1,070

学校体育施設開放事業【スポーツ課】 △721

第１目 社会教育総務費 ～ 第１目 保健体育総務費
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

8,371 104,100 △15,817

5,720

10,000

50,679

114,621

2 体育施設費

4 学校給食費

11 災害復旧費

2 土木施設災害

復旧費

1 土木施設災

害復旧費

13 諸支出金

7 都市計画事業

基金費

1 都市計画事

業基金費

　

　

　

　

95,600

　

　

　

　

歳 出 合 計

47,387

1,530,845

262,322

249,600

249,600

2,157,246

0

0

28,484,511

0

5,720

105,600

105,600

105,600

50,679

50,679

50,679

211,275

47,387

1,536,565

367,922

355,200

355,200

2,207,925

50,679

50,679

28,695,786

95,600

95,600

95,600

△550 550

5,720

10,000

10,000

10,000

50,679

50,679

50,679

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費 ～ 第１３款 諸支出金

区 分

節

金 額

説 明

12.

12.

14.

24.

委託料

委託料

工事請負費

積立金

5,720

3,600

102,000

50,679

委託料 △300

学校体育施設開放委託料

財源補正

委託料 5,720

設計委託料

工事監理委託料

委託料 3,600

災害復旧測量設計業務委託料

工事請負費 102,000

災害復旧工事請負費

積立金 50,679

都市計画事業基金積立金 50,679

給食センター施設整備事業【給食センター】 5,720

災害復旧事業【建設課】 105,600

都市計画事業基金費【行革財政課】 50,679

第６項 保健体育費 ～ 第７項 都市計画事業基金費
第１目 保健体育総務費 ～ 第１目 都市計画事業基金費

出野尾多目的広場使用料の減による

［ 充当先事業 ］
　 社会体育施設運営事業
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